

## Formandsbrev

Nyt fra DPF

Der er nu gået ca. 2 måneder fra det ekstraordinære repræsentantskabsmøde, og selv om turneringerne under DPF ikke har været mange, har det været en travl periode.

## Turneringsudvalg

Planlægningen af Landsturneringen er i fuld gang. I skrivende stund er alle divisionerne klar, mens serierne er på trapperne.

Der er sket nogle få ændringer i forhold til sidste år. Ud går mixdoublerne, mens der bliver spillet tre tripler, to doubler og en single i en holdkamp.

Turneringsudvalget har valgt at samle de to sidste runder på en weekend i september måned, som man har gjort tidligere. I Eliten og 1. division bliver det i Hedebo. Weekenden efter spiller alle de øvrige øst-divisioner også i Hedebo, mens Føvling bliver vært for alle 2. og 3. divisionerne i vest.

DM bliver afviklet to steder i 2024. DM-ugen under DIF bliver afviklet i Herning sammen med ca. 40 andre forbund. Der spiller mix-double og Mix-triple denne uge.

Alle øvrige DM-discipliner afvikles 14 dage efter i Føvling. Oprindeligt skulle Kliken, Odense have været værter for DM. I december måned meddelte Kliken TU, at det desværre det var ikke muligt at afholde det i Odense. Efter et par andre klubber blev spurgt, sprang Føvling til med meget kort varsel. Stor tak til Føvling for dette.

I DVC er der stadig ca. en uge til at tilmeldingsfristen udløber. Vi kan se, at der lige nu kun er tilmeldt et hold vest for Storebælt, men mon ikke det ændrer sig, når vi nærmer os tilmeldingsfristen.

Der kommer et helt nyt format for ranglisteturneringerne. Den 19. februar lagde bestyrelsen kimen til den fremtidige udvikling af ranglisteturneringerne under DPF. Der kommer breve ud til klubberne om det ny format, da grundtanken er, at klubberne lægger banerne til, og DPF afvikler turneringerne. Klubberne får ingen udgifter til præmier, men halvdelen af indskuddet til deltagelse, som dog bliver sat markant ned, men samtidig kan klubberne tjene på salget den pågældende dag.

## Eliteudvalg

Efter næsten 15 år som Landstræner, valgte Pascal Verbrequé at stoppe som landstræner for Danmark. Stor tak til Pascal for hans formidable indsats for Danmark, og held og lykke til ham som ny træner for juniorer og U23 i Tyskland.

Det har gjort, at EU har måtte tænke helt nye tanker om trupperne og landsholdsudtagelserne i 2024.

I starten af marts var der informationsdag for alle dem, der kunne se sig selv som en del af en fremtidig landsholdstrup. En rigtig god dag, hvor spillerne blev orienteret om fremtidens trupper i DPF.

Inden længe udtager EU så de trupper der skal være fundamentet for landsholdene i denne sæson.

I 2024 skal der spilles EM i doubler og singler, triple for kvinder, triple for juniorer og U23 spillere, mens Herrerne skal spille om VM i december måned.

## Dommerudvalget

Vi mangler dommere i DPF, men syv nye er på vej, da det er deltagerantallet på dommerkurset den 6. april 2024.

Vi kan sagtens bruge flere. Derfor vil Bjarne komme med en opfordring, på de temamøder vi har indkaldt klubberne til i starten af april, til at flere melder sig som dommer i fremtiden.

## Bestyrelsen

Når jeg har mødt folk rund omkring i klubberne, har de den opfattelse, at der er uro i bestyrelsen i DPF.

Det kan jeg klart afvise. Jeg ved godt at et flertal i bestyrelsen har måtte trække nogle streger i sandet, over for et enkelt bestyrelsesmedlem, fordi uenigheden og adfærden over for den resterende del af bestyrelse kunne have skabt uro.

Men det er ikke ensbetydende med, at der er uro. Modsætninger mødes, og når de nogle gange bliver for store, er vi nødt til at agere.



Danmarks Idrætsforbund  
og  
Fédération Internationale  
de Pétanque et Jeu Provençal

Jeg kan derfor med sindsro fortælle, at villigheden til at udvikle petanquesporten under DPF er meget stor. I både bestyrelse og udvalg arbejdes der ihærdigt på alle fronter mod, at opfylde klubbernes ønsker og behov for fremgang.

### **Temamøderne**

Vi håber derfor, at der bliver stor tilslutning til møderne i henholdsvis Karlslunde og Horsens, så vi kan få en debat mellem bestyrelse, udvalg og klubber.

Forhåbentlig kan disse møder være med til at inspirere alle frivillige ledere i petanquesporten til at tage en ekstra tørn.

Med venlig hilsen

John Saxild-Hansen  
Formand